

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

Empresa: CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA S.A  
 Sección: 32  
 AGOSTO  
 VIGENCIA: 2023

Concepto	Presupuesto Aprobado 2023	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				Modificac. Acumulado año	Presupuesto Definitivo 2023	EJECUCION PRESUPUESTAL		
		Adiciones del Mes	Reducciones del Mes	Traslados del Mes	Total del Mes			Recaudo del Mes	Recaudo Acumulado	Porcentaje (%) Ejecución
		(2)	(3)	(4)	(5=2+3+4)			(6)	(7=1+5)	-8
DISPONIBILIDAD INICIAL	74,536,255,233.00	-	-	-	-	21,834,690,982.00	96,370,946,215.00	-	96,370,946,215.00	100.00%
INGRESOS CORRIENTES	287,624,096,880.00	-	-	-	-	-	411,319,365,639.00	8,038,422,582.00	60,900,334,962.00	14.81%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	287,624,096,880.00	-	-	-	-	-	411,319,365,639.00	8,038,422,582.00	60,900,334,962.00	14.81%
OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PROD	1,000,000.00	-	-	-	-	-	1,000,000.00	262,226.00	322,226.00	32.22%
PRODUCTOS PLÁSTICOS N.C.P.	1,000,000.00	-	-	-	-	-	1,000,000.00	262,226.00	322,226.00	32.22%
PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	124,382,905,200.00	-	-	-	-	123,695,268,759.00	248,078,173,959.00	-	-	0.00%
AERONAVES Y NAVES ESPACIALES, Y SUS PARTES Y	124,382,905,200.00	-	-	-	-	123,695,268,759.00	248,078,173,959.00	-	-	0.00%
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS	156,860,191,680.00	-	-	-	-	-	156,860,191,680.00	8,038,160,356.00	60,900,012,736.00	38.82%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE F	156,860,191,680.00	-	-	-	-	-	156,860,191,680.00	8,038,160,356.00	60,900,012,736.00	38.82%
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONAS	6,380,000,000.00	-	-	-	-	-	6,380,000,000.00	-	-	0.00%
OTROS TIPOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE FORMACIÓN	6,380,000,000.00	-	-	-	-	-	6,380,000,000.00	-	-	0.00%
RECURSOS DE CAPITAL	18,700,679,880.00	-	-	-	-	-	18,700,679,880.00	1,544,540,740.00	13,441,366,897.00	71.88%
TITULOS DE DEVOLUCION DE IMPUESTOS -TDIS	3,233,746,000.00	-	-	-	-	-	3,233,746,000.00	-	-	0.00%
RECURSOS DE LA ENTIDAD	4,436,855,960.00	-	-	-	-	-	4,436,855,960.00	1,544,540,740.00	13,441,366,897.00	302.95%
DEPOSITOS	4,436,855,960.00	-	-	-	-	-	4,436,855,960.00	1,544,540,740.00	13,441,366,897.00	302.95%
CAPITALIZACIONES	11,030,077,920.00	-	-	-	-	-	11,030,077,920.00	-	-	0.00%
REINVERSIÓN DE UTILIDADES DE SOCIOS	11,030,077,920.00	-	-	-	-	-	11,030,077,920.00	-	-	0.00%
TOTAL INGRESOS VIGENCIA	306,324,776,760.00	-	-	-	-	-	430,020,045,519.00	9,582,963,322.00	74,341,701,859.00	17.29%
TOTAL INGRESOS VIGENCIA + DISPONIBILIDAD INICIAL	380,861,031,993.00	-	-	-	-	21,834,690,982.00	526,390,991,734.00	9,582,963,322.00	170,712,648,074.00	32.43%

CLAUDIA MARCELA PUERTO PAEZ  
 COORDINADORA PRESUPUESTO





OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUC	5,316,839,395	-	-	-	-	1,963,432,174	7,282,271,569	-	6,823,929,675	(14,493,781)	6,690,546,107	802,826,548	4,792,735,286	1,057,417,236	4,442,573,192	92%	66%	458,341,894
OTROS SERVICIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE N	17,000,000	-	-	-	-	-	17,000,000	-	16,999,936	-	16,999,936	1,953,372	2,599,220	302,648	645,848	100%	4%	64
SERVICIOS PROPORCIONADOS POR ORGANIZACIONES GREMA	60,221,000	-	-	-	-	2,632,265	62,853,265	-	62,853,265	-	62,853,265	-	-	-	62,853,265	100%	100%	-
<b>VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN</b>	<b>2,350,000,000</b>	-	-	-	-	-	<b>2,350,000,000</b>	<b>28,498,032</b>	<b>630,643,509</b>	<b>4,914,832</b>	<b>607,056,062</b>	<b>5,972,032</b>	<b>569,415,326</b>	<b>5,972,032</b>	<b>569,415,326</b>	<b>26%</b>	<b>94%</b>	<b>1,719,356,491</b>
<b>INVERSIÓN</b>	<b>11,030,077,920</b>	-	-	-	-	-	<b>11,030,077,920</b>	<b>(30,909,699)</b>	<b>7,448,233,881</b>	<b>3,372,290,074</b>	<b>7,379,032,518</b>	<b>265,816,976</b>	<b>2,615,757,871</b>	<b>58,417,219</b>	<b>2,331,710,831</b>	<b>87%</b>	<b>32%</b>	<b>3,681,843,939</b>
AMPLIACIÓN DE CAPACIDADES PARA EL MANTENIMIENTO DE LÍNEAS COMERCIALES DE AVIACIÓN FASE II	2,431,196,675	-	-	-	-	-	2,431,196,675	(63,250,000)	379,307,632	(6,101,600)	366,751,262	37,891,637	238,224,403	18,409,700	150,528,326	15%	41%	2,051,889,043
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCES	2,431,196,675	-	-	-	-	(24,000,000)	2,407,196,675	(63,250,000)	379,307,632	(6,101,600)	366,751,262	37,891,637	238,224,403	18,409,700	150,528,326	15%	41%	2,027,889,043
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	-	-	-	-	-	24,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	24,000,000
<b>AMPLIACIÓN DE CAPACIDADES PARA EL DISEÑO, DESARROLLO Y PRODUCCIÓN AERONÁUTICA</b>	<b>6,601,000,000</b>	-	-	-	-	-	<b>6,601,000,000</b>	<b>(24,362,699)</b>	<b>6,330,207,275</b>	<b>3,321,688,674</b>	<b>6,280,148,829</b>	<b>86,123,356</b>	<b>2,078,280,691</b>	<b>7,207,519</b>	<b>1,990,931,711</b>	<b>95%</b>	<b>32%</b>	<b>270,792,725</b>
MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCES	-	-	-	-	-	36,445,592	36,445,592	2,662,500	32,904,190	2,818,500	32,740,190	14,701,446	25,206,589	7,036,240	9,108,240	90%	28%	3,541,402
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
PAQUETES DE SOFTWARE	6,601,000,000	-	-	(2,000,000)	(2,000,000)	(6,096,646,419)	504,353,581	(27,798,876)	241,073,937	-	241,073,937	70,947,489	175,244,980	-	104,297,491	48%	43%	283,279,644
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	-	-	-	1,500,000	1,500,000	20,194,248	20,194,248	602,398	16,551,290	303,142	16,252,034	303,142	16,252,034	-	15,948,892	80%	98%	3,642,958
SERVICIOS DE INSTALACIONES	-	-	-	-	-	1,017,130,793	1,017,130,793	-	1,017,130,793	-	1,017,130,793	-	293,353,500	-	293,353,500	100%	29%	-
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	-	-	-	-	-	1,472,625	1,472,625	-	1,472,625	-	1,472,625	-	1,472,625	-	1,472,625	100%	100%	-
OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUC	-	-	-	-	-	5,017,348,753	5,017,348,753	-	5,017,348,753	3,318,595,753	4,967,753,563	-	1,563,025,276	-	1,563,025,276	99%	31%	-
<b>VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>500,000</b>	<b>500,000</b>	<b>4,054,408</b>	<b>4,054,408</b>	<b>171,279</b>	<b>3,725,687</b>	<b>171,279</b>	<b>3,725,687</b>	<b>171,279</b>	<b>3,725,687</b>	<b>171,279</b>	<b>3,725,687</b>	<b>92%</b>	<b>100%</b>	<b>328,721</b>
<b>FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES OPERACIONALES Y ADMINISTRATIVAS</b>	<b>1,997,881,245</b>	-	-	-	-	-	<b>1,997,881,245</b>	<b>56,703,000</b>	<b>738,719,074</b>	<b>56,703,000</b>	<b>732,132,425</b>	<b>141,801,983</b>	<b>299,252,777</b>	<b>32,800,000</b>	<b>190,250,794</b>	<b>37%</b>	<b>26%</b>	<b>1,259,162,171</b>
PAQUETES DE SOFTWARE	1,335,881,245	-	-	-	-	(248,239,517)	1,087,641,728	-	246,079,280	-	239,492,631	85,098,983	101,612,983	-	16,514,000	22%	7%	841,562,448
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
SERVICIOS DE LA BANCA DE INVERSIÓN	662,000,000	-	-	-	-	57,120,000	719,120,000	-	362,120,000	-	362,120,000	-	67,120,000	-	67,120,000	50%	19%	357,000,000
OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUC	-	-	-	-	-	166,274,319	166,274,319	56,703,000	129,593,124	56,703,000	129,593,124	56,703,000	129,593,124	32,800,000	105,690,124	78%	82%	36,681,195
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
TRANSPORTE DE PASAJEROS	-	-	-	-	-	1,039,663	1,039,663	-	728,503	-	728,503	-	728,503	-	728,503	70%	100%	311,160
<b>VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23,805,535</b>	<b>23,805,535</b>	<b>-</b>	<b>198,167</b>	<b>-</b>	<b>198,167</b>	<b>-</b>	<b>198,167</b>	<b>-</b>	<b>198,167</b>	<b>1%</b>	<b>100%</b>	<b>23,607,368</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>306,534,328,368</b>	-	-	-	-	<b>161,299,268,024</b>	<b>467,833,596,392</b>	<b>8,198,599,805</b>	<b>212,008,066,795</b>	<b>13,885,651,082</b>	<b>196,474,904,537</b>	<b>7,284,710,751</b>	<b>134,777,175,611</b>	<b>6,313,793,342</b>	<b>114,665,480,443</b>	<b>42%</b>	<b>58%</b>	<b>255,628,528,597</b>
<b>DISPONIBILIDAD FINAL</b>	<b>74,326,703,625</b>	-	-	-	-	<b>115,769,308,283</b>	<b>58,857,395,342</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>GASTOS MAS DISPONIBILIDAD FIAL</b>	<b>380,861,031,993</b>	-	-	-	-	<b>145,529,959,741</b>	<b>526,390,991,734</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CLAUDIA MARCELA PUERTO PAEZ  
COORDINADORA PRESUPUESTO